
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001366 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023 Ano 8

Outro

 

 

ESTADODA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA (FOMENTO) 

TERMO DE PARCERIA Nº 002/2023 – INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 

002/2023  

PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ/MF 

13.071.253/0001-06 – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO - IDEA 

(Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 07.442.085/0001-07- OBJETO: O objeto do 

presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO TESOURO ENCANTADO 2023 

financiado e com execução fiscalizada pelo Conselho Municipal do Direitos da Criança e 

do Adolescente de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no 

plano de trabalho. Local de Realização do Projeto: Sede do IDEA. RECURSOS 

FINANCEIROS: Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo de Fomento, 

serão disponibilizados recursos pelo Município de Presidente Tancredo Neves no valor 

total de R$ 261.787,60 (duzentos e sessenta e um mil e setecentos e oitenta e sete 

reais e sessenta centavos) sendo transferido a Organização o valor de R$ 239.971,97 

(duzentos e trinta e nove mil e novecentos e setenta e um reais e noventa e sete 

centavos) e efetuada a Retenção 10% CMDCA correspondente ao valor de R$ 

21.815,63 (vinte e um mil e oitocentos e quinze reais e sessenta e três centavos), 

conforme cronograma de desembolso constante do plano de trabalho.  VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses, contados a partir de 01 de abril de 2023 - DATA DA ASSINATURA: 

31/03/2023 INÍCIO DO PROJETO: 01/04/2023 TÉRMINO: 31/12/2023. PELO MUNICÍPIO: 

Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E 

AÇÃO - IDEA – Caitana Mota Barreto 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 770B074DC553AFAE2C84AC4177894D66


		2023-03-31T15:33:41-0300




